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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

S2020-11139

Sagsfremstilling:

Udvalget anmodes om at godkende dagsordenen. 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 21-05-2024

Godkendt.



Punkt 2: Anmodning om samarbejdsaftale vedr. musikarrangementer fra
Spillestedet Harders (Rytmisk Råstof)

S2024-1634

Indledning:

Spillestedet Harders / Rytmisk Råstof anmoder Ærø Kommune om at indgå en samarbejdsaftale om koncerter og
musikaktiviteter leveret af Spillestedet Harders på Ærø for perioden 2025-2028.

Daglig leder af spillestedet, Jeppe Skjold, er med online, hvor han præsenterer samarbejdsaftalen og besvarer eventuelle
spørgsmål. 

Sagsfremstilling:

Harders er et spillested i Svendborg som drives af foreningen Rytmisk Råstof (se bilag 1 for foreningens vedtægter). De
arrangerer omkring 200 livekoncerter om året i det sydfynske områder, dog primært i Svendborg. De har på Ærø tidligere
arrangeret koncertaktiviteter med Motorfabrikken i Marstal, oplevelsescenteret Søbygaard samt Geopark Det Sydfynske
Øhav.

Spillestedet Harders vil fortsat gerne være engageret i og have tilstedeværelse på Ærø og ønsker derfor at indgå en
samarbejdsaftale med Ærø Kommune for perioden 2025-2028 (se bilag 2 for udkast til samarbejdsaftale fra spillestedet).

En aftale vil årligt i perioden udmønte sig i:

To koncertarrangementer med Søbygaard
To koncertarrangementer med Motorfabrikken Marstal
samt et årligt større event på og i samarbejde med Det Gamle Værft.

Vedhæftet som bilag 3 findes samarbejdstilkendegivelse fra lokale aktører.

For dette samarbejde har Spillestedet Harders en forhåbning om at Ærø Kommune vil støtte samarbejdet med 60.000,- til
80.000,- kr. årligt i perioden 2025-2028.

 

Spillestedet Harders har d. 25/3-2024 ansøgt Statens Kunstfond om at blive regionalt spillested i perioden 2025-2028 med
kommunal erklæring fra Svendborg Kommune. Hvis en samarbejdsaftale med Ærø Kommune indgås vedlægges denne
aftale til den pågældende indsendte ansøgning.

En udpegning som regionalt spillested vil øge antallet og/eller kvaliteten af koncerter i samarbejdsaftalens periode, uden
at det dog kan konkretiseres på nuværende tidspunkt. 

Hvis spillestedet ikke udpeges som regionalt spillested, vil det ikke have betydning for samarbejdsaftalens indhold. 

Vedlagt som bilag 4 findes et estimeret budget, hvor samarbejdsaftalens indtægter/udgifter er skitseret for henholdsvis ét
arrangement og for ét år. Samt hvordan indtægter/udgifter fordeler sig med/uden udpegning som regionalt spillested. 

Historik:

Spillestedet Harders / Rytmisk Råstofs engagement på Ærø indtil dags dato:

April 2023: koncert med orkestret Nganga ved familiearrangementet "Spis, Lyt og Mærk" i samarbejde med
Geopark Det Sydfynske Øhav på Søbygaard.
September 2023: Lydmor Akustisk tour (i samarbejde med Motorfabrikken Marstal) - 79 solgte billetter ud af 90
Februar 2024: Kira Skov Trio (i samarbejde med Søbygaard) - 75 solgte billetter ud af 90

Økonomi:

Spillestedet Harders søger om 60.000-80.000,- kr. i årlig forpligtelse fra Ærø Kommunes kulturpulje i perioden 2025-
2028.



Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialvalget:

1. tager stilling til om en samarbejdsaftale med Spillestedet Harders skal indgås for perioden 2025-2028.

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 21-05-2024

Med baggrund i det ansøgte beløb, som udgør en betragtelig del af beløbet til rådighed, besluttes det, at der ikke indgås en
firårig samarbejdsaftale som beskrevet.

I stedet anmodes arrangøren om at søge tilskud i relation til de enkelte koncerter, der planlægges afholdt på Ærø.

Bilag

Bilag 1 Vedtægter Rytmisk Råstof

Bilag 2 Spillestedet Harders anmodning om samarbejdsaftale

Bilag 3 Samarbejdstilkendegivelse fra ærøske aktører

Bilag 4 Estimeret budget for afholdelse af arrangementer



Punkt 3: Ny Børn- og Ungepolitik i Ærø Kommune

S2024-1630

Indledning:

"Barnets Lov" gældende fra januar 2024 foreskriver, at kommunalbestyrelsen skal udarbejde en sammenhængende
børnepolitik. Ærø Kommunes seneste Børnepolitik er vedtaget for perioden 2017-2020. Administrationen har udarbejdet
et forslag til en målsætning, skabelon og overordnet proces for en ny politik, der også indbefatter unge-området således, at
titlen bliver "Ærø Kommunes Børn- og Unge-politik".

Kultur- og Socialudvalget anmodes om at godkende administrationens forslag til målsætning, skabelon og overordnet
proces for en ny Børn- & Ungepolitik i Ærø Kommune.

Sagsfremstilling:

Baggrund
Ifølge Barnets Lov §15 skal Kommunalbestyrelsen:

"udarbejde en sammenhængende børnepolitik, der har til formål at sikre sammenhængen mellem det generelle og
forebyggende arbejde og den målrettede indsats for børn og unge med behov for særlig støtte. Den sammenhængende
børnepolitik skal udformes skriftligt, vedtages af kommunalbestyrelsen og offentliggøres."

Kultur- og socialudvalget har ansvaret for udarbejdelse af forslag til en børnepolitik til godkendelse i
Kommunalbestyrelsen.

Gældende Børnepolitik og gældende Ungdomspolitik i Ærø Kommune er vedtaget for perioden 2017-2020, og det skal
derfor under politisk behandling, hvorvidt man skal forlænge politikkernes gyldighed eller udarbejde, formulere og
vedtage nye.

Som det fremgår af bilag 1 er der sket meget på området, siden daværende kommunalbestyrelse i Ærø Kommune i 2017
vedtog gældende børnepolitik og gældende ungepolitik. Der er ny lovgivning, nye metoder, nye forskningsresultater, nye
tilgange og nye praksisser på området. På den baggrund har administrationen vurderet, at en ny politik med fordel kan
udarbejdes.

En væsentlig årsag til denne vurdering er, at Barnets Perspektiv er blevet et centralt tema i al arbejde på børne-unge-
området. Det er derfor vigtigt, at en børne-unge-politik ikke kun omhandler, men også henvender sig til børnene og de
unge i form, sprog, layout.

Administrationen anbefaler derfor, at der udarbejdes en ny og samlet politik for området: Ærø Kommunes Børn- og
Ungepolitik.

Målsætning
Børnepolitikken og ungepolitikken i Ærø Kommune skal fornyes. Der skal laves én samlet børne-unge-politik, der hviler
på gældende og ny lovgivning, konventioner, ny viden, ny teori, ny praksis på området.

Arbejdet med Børne-ungepolitikken skal tage afsæt i Ærø Kommunes værdisæt og være en naturlig forlængelse af Ærø
Kommunes udviklingsstrategi. Den skal baseres på en høj grad af inddragelse af interessenterne, hvoraf
interessentgruppen børn og unge, som noget nyt, skal spille en stor rolle.

Børne-unge politikken skal indeholde aspekter omkring synet på børn og unge, samt en række relevante temaer, der
vedrører børn og unges liv. Bl.a. børn og unges værdi, fællesskaber, inddragelse, mental og fysisk sundhed,
mangfoldighed.  

Det tilstræbes, at politikken er kort, let tilgængelig og grafisk indbydende for både børn, unge, forældre og de fagpersoner,
der arbejder med børn og unge.

Skabelon
Med udgangspunkt i redegørelsen ovenfor indstiller administrationen til, at Børn- og ungepolitikken udarbejdes ud fra
følgende skabelon:

1. Forord (ved formanden for KSU)



2. Om Børne-ungepolitikken (Kort skitsering af, politiske målsætninger, hvad politikken hviler på af konvention,
lovgivning, forskning, samt hvad den betyder for de forskellige interessenter.
3. Temaer. Temaerne er statements, der kort uddybes.
4. Sådan er politikken blevet til. (Kort skitsering af processen)

Proces
Ambitionen er, at den nye børne- og ungepolitik skal udvikles gennem høj grad af inddragelse og dialog mellem de
centrale aktører og interessenter i Ærø Kommune. Der lægges i den forbindelse særlig vægt på inddragelse af børn og
unge, som politikken er rettet imod.
Ved en interessentanalyse har administrationen fundet frem til de relevante interessenter. Se bilag 2.

Interessenterne inddrages på forskellig vis og efter forskellige metoder afhængig af interessentgruppens alder,
sammensætning og rolle. Inddragelsen vil finde sted i juni, august og september.
KSU vil blive inddraget på udvalgsmøder og i de vedtagne dialogmøder med skoler og institutioner.

Med afsæt i lovgivning, konventioner, teori, undersøgelser af børn- og ungelivet, samt praksis udvælges en række
arbejdstemaer, som der arbejdes ud fra i inddragelsesprocessen, hvor interessenterne på forskellig vis afhængig af alder,
spørges til, hvad der er vigtigt for et godt børne- og ungeliv på Ærø. De endelige temaer kan efter inddragelsen, både ende
med at være arbejdstemaerne, men kan også have antaget ny karakter.

Herefter udarbejdes politikken, den sendes i høring og behandles efterfølgende i KSU med indstilling til
kommunalbestyrelsen. Se bilag 3, som er et foreløbigt udkast til tidsplan.

 

Organisering

Projektansvarlig: Kultur- og socialdirektør
Projektejer: Børn- og ungechef
Projektleder: Projektmedarbejder
Styregruppe: Der er ingen styregruppe tilkoblet dette projekt. Da der kun er en basisorganisation tilkoblet, giver det ikke
mening.
Projektgruppe: Der har foreløbig været nedsat en lille arbejdsgruppe, som har researchet og lavet udkast til rammen for,
hvordan projektet skal blive til. Projektgruppen udvides formentligt med flere ansatte fra basisorganisationen indenfor
kommende måneder.
Referencegruppe: En gruppe bestående af ledere og medarbejdere på B&U området, samt repræsentanter fra elevråd og
ungdomsråd.

Implementering
Når Børne og Ungepolitikken er vedtaget skal den fremlægges for interessenterne og skal herefter danne baggrund for
arbejdet med børn og unge i alle kommunens enheder. Det anbefales, at det undervejs i processen drøftes, hvordan børne-
og ungepolitikken kan udbredes og implementeres.

Økonomi:

Ikke relevant i denne sammenhæng

Sagen afgøres af:

Kommunalbestyrelsen

Indstilling:

Det indstilles, at KSU drøfter og beslutter om den kommende børn- og ungepolitik skal udarbejdes efter foreslåede
målsætning, skabelon og procesplan.

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 21-05-2024

Godkendt som indstillet. 

Bilag

Bilag 1 Ide- og behovsafklaring - Uddrag af projektplan



Bilag 2 Interessentskema

Bilag 3 Tids- og handlingsplan



Punkt 4: Orientering om bevilling fra Kulturregion Fyn til aktivitet
indenfor Visuel Kultur

S2024-1715

Indledning:

Kulturregion Fyn har under indsatsen Visuel Kultur bevilget 50.000 kr. til Ærø Kommune til at afvikle
fritidstilbud/aktiviteter for børn og unge indenfor indsatsområdet.
 

Sagsfremstilling:

I forbindelse med Visuel Kultur indsatsen under den fynske kulturaftale for perioden 2021-2024, er der bevilget 50.000 kr.
til Ærø Kommune til anvendelse i projektperioden 1. april 2024 til 31. oktober 2024. Midlerne skal anvendes til at afvikle
fritidstilbud/aktiviteter for børn og unge. 

Ærø Kommune ønsker i et samarbejde med Viften at anvende midlerne til gennemførsel af en kunst- og kulturcamp i
efteråret 2024. Campen vil være et todages fritidstilbud som afholdes i september eller oktober for børn/unge på
alderstrinnene 5-7. klasse (måske 4-8. klasse). Campen vil have fokus på tematikkerne lokal identitet og brobygning på
tværs af øens byer og skoler. De deltagende børn/unge vil, på campens workshop med professionelle kunstnere, i
fællesskab skabe et større værk til udstilling på øen, som fortolker og visualiserer campens tematik.

Vedlagt som bilag findes udkast til bevillingsbrev som sendes til Kulturregion Fyn.

Økonomi:

-

Sagen afgøres af:

Kultur- og socialudvalget

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget tager orienteringen til efterretning.

 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 21-05-2024

Tages til orientering. 

Bilag

Bevilling Visuel Kulturaktiviteter Ærø Kommune



Punkt 5: Lovpligtigt tilsyn med legepladser 2024

S2024-1594

Indledning:

En gang årligt gennemføres der sikkerhedseftersyn på alle kommunale og en række private legepladser på Ærø.
Rapporterne fremlægges til orientering.

 

Sagsfremstilling:

I 2024 er der gennemført sikkerhedseftersyn på 13 legepladser. Til orientering er der udarbejdet en samlet oversigt over
fejl og mangler fra 2022, 2023 og 2024. (Bilag: Oversigt over legepladsanmærkninger 2024). De legepladsansvarlige har
fået tilsendt rapporterne og er blevet bedt om at udbedre forholdene. Private legepladser er også blevet bedt om at udbedre
fejlene. Ledere på kommunale institutioner, hvor der er legepladser, har pligt til at sikre at forholdene bringes i orden
umiddelbart efter, at rapporterne er modtaget. Administrationen følger op på dette.

Økonomi:

-

Sagen afgøres af:

Kultur- og socialudvalget 

Indstilling:

  

Administrationen indstiller, at Kultur- og socialudvalget: 

1. tager rapporterne til orientering 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 21-05-2024

Tages til orientering. 

Bilag

Bilag Oversigt over legepladsanmærkninger 2024

RIISE SKOLE Ærø Dalpin Hovedinspektion MS78032

SKOVBY LEGEPLADS Ærø Dalpin Hovedinspektion MS78037

TRANDERUP LEGEPLADS Ærø Dalpin Hovedinspektion MS78039

SØBY HAVN Ærø Dalpin Hovedinspektion MS78038

ÆRØ SYGEHUS Ærø Dalpin Hovedinspektion MS78033

ÆRØSKØBING HAVN Ærø Dalpin Hovedinspektion MS78040

BREGNINGE LEGEPLADS Ærø Dalpin Hovedinspektion MS78034

GRÆSVÆNGE Ærø Dalpin Hovedinspektion MS78035

MARSTAL HAVN Ærø Dalpin Hovedinspektion MS78036

DAGPLEJEN RISE Ærø Dalpin Hovedinspektion MS78030



BØRNEHUSET MOPÆLAPPEN Ærø Dalpin Hovedinspektion MS78029

MARSTAL SKOLE Ærø Dalpin Hovedinspektion MS78031

BØRNEHAVEN KERNEHUSET Ærø Dalpin Hovedinspektion MS78028



Punkt 6: Orientering om sygefravær, vikarudgifter og ledige stillinger på
Ældre- og Sundhedsområdet 1. kvartal 2024

S2024-1403

Indledning:

Kultur- og Socialudvalget får en kvartalvis orientering om sygefravær, vikarudgifter og ledige stillinger på Ældre- og
sundhedsområdet.

Sagsfremstilling:

 Der har været følgende i 1. kvartal 2024:

Vikarudgifter til eksterne vikarer i 1. kvartal 2024 (udgifter fra 2023 er opstillet til sammenligning)

Kvartal 1. kvartal
2024  1. kvartal

2023
2. kvartal
2023

3. kvartal
2023

4. kvartal
2023

Hjemmeplejen 810.650
kr.  1.344.064

kr.
2.731.931
kr.

2.196.535
kr.

1.313.476
kr.

Plejecentre 19.494 kr.  73.030 kr. 41.253 kr. 51.856 kr. 65.917 kr.

Sygeplejen 131.942
kr.  269.618 kr. 507.795 kr. 456.774 kr. 134.413 kr.

Total 962.086
kr.  1.686.712

kr.
3.280.979
kr.

2.705.165
kr.

1.513.806
kr.

 

Sygefravær 1. kvartal 2024 opgjort i procent (procenttal fra 2023 er opstillet til sammenligning)

Organisatorisk enhed 1. kvartal
2024  1. kvartal

2023
2. kvartal
2023

3. kvartal
2023

4. kvartal
2023

Samlet Ældre og
Sundhed 11,43  10,63 9,9 8,07 11,55

Administrationen 7,47  5,47 8,84 7 8,73

Sundhed og
Forebyggelse 1,27  10,3 18,11 12,73 12,86

Hjemmeplejen 17,87  16,64 12,01 13,27 18,05

MÆC 11,66  7,21 8,62 7,25 9,34

Rise 5,24  6,54 7,85 5,3 4,96

Søkilden 12,76  12,62 9,10 6,57 15,58

Madservice 11,61  2,45 4,45 5,6 3,94

Sygeplejen 8,96  18,05 18,11 12,73 12,86

 



Ledige stillinger pr 31.03.2024

Organisatorisk enhed Antal ledige stillinger

Administrationen                 0

Sundhed og Forebyggelse                 1

Hjemmeplejen                 6

MÆC                 1

Rise                 0 

Søkilden                 4

Madservice                 0

Sygeplejen                 2

 

Økonomi:

Ikke relevant.

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget.

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget tager orienteringen til efterretning.

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 21-05-2024

Tages til orientering.



Punkt 7: Handicappolitik 2024

S2024-892

Indledning:

Kultur- og Socialudvalget godkendte på møde den 12.3.2024 administrationens forslag til model- og procesforslag i
relation til udarbejdelse af en ny handicappolitik.
Modellen indebærer, at politikken formuleres konkret, letlæselig og handlingsanvisende, og at den i endelig udgave
publiceres i pjeceform.
Der sættes i forslaget til politik fokus på syv temaer udvalgt fra FN's Handicapkonvention om rettigheder for personer
med handicap (bilag 1).

Administrationen indstiller, at forslaget sendes i høring, herunder at der afholdes borgermøde om emnet. De nærmere
forhold omkring borgermødet aftales med Handicaprådet.

Sagsfremstilling:

Administrationen (arbejdsgruppe med repræsentanter fra alle kommunens områder samt Handicaprådet) har efter Kultur-
og Socialudvalgets beslutning arbejdet videre med konkretisering af forslaget til handicappolitik med fokus på de syv
udvalgte temaer.

Temaerne er:

Børn med handicap
Bevidstgørelse
Tilgængelighed
Ytrings- og meningsfrihed samt adgang til information
Uddannelse
Sundhed
Arbejde og beskæftigelse

Medlemmerne af arbejdsgruppen har drøftet temaerne med deres respektive baglande ud fra følgende:
- Hvad er Ærø Kommunes styrker i forhold til det konkrete tema?
- Hvad er kommunens udfordringer?
- Hvilke indsatser skal der arbejdes videre med?

Efterfølgende er tilbagemeldingerne drøftet og samlet i arbejdsgruppen.

Formuleringen af handicappolitikken består således af en konkretisering af temaerne i styrker, svagheder og forslag til
fokus i det videre arbejde, jf. bilag 2.
Det foreslås, at materialet sendes i høring, og at der i relation hertil planlægges et borgermøde om temaet Handicappolitik.
Borgermødet tilrettelægges i samarbejde med Handicaprådet.
Det er aftalt med arbejdsgruppens medlemmer, at de deltager i borgermødet. De præsenterer hver især deres aktiviteter og
indsats i forhold til borgere med handicap, således at mødet også kan medvirke til at give borgerne et indtryk af den
ganske store indsats, der udføres på tværs af kommunens afdelinger og områder.

Handicappolitikken bygges op med indledning/forord ved formanden for Kultur- og Socialudvalget med angivelse af
rammerne for og hensigten med politikken, herunder det overordnede formål.

Økonomi:

I nærværende sammenhæng ikke relevant.

Økonomisk påtegning:

I nærværende sammenhæng ikke relevant.

Sagen afgøres af:

I endelig form: Kommunalbestyrelsen.



Indstilling:

Det indstilles, at Kultur- og Socialudvalget godkender, at

1. Forslaget til Handicappolitik sendes i høring med Udvalgets eventuelle bemærkninger
2. der i tilknytning til høringsprocessen afholdes borgermøde, hvor forslaget præsenteres og drøftes
3. forslaget efterfølgende sendes til fornyet behandling i Udvalget med henblik på anbefaling til

Kommunalbestyrelsen

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 21-05-2024

Godkendes som indstillet.

Bilag

Bilag 1: FN Handicapkonventionen 2017

Bilag 2: Handicappolitik 2024_konkretisering af temaer



Punkt 8: Politiske mål 2024-2025

S2017-9636

Indledning:

Vedtagelse af politiske mål.

Sagsfremstilling:

Der er i løbet af foråret blevet arbejdet med de politiske mål i samarbejde mellem kommunalbestyrelsen og forvaltningen.

 

I forbindelse med i gangsætning af budgetarbejdet med vedtagelse af budget 2025-2028 er det aftalt, at processen i år
skulle være anerledes end tidligere år med en større involvering af ledere og hovedudvalg. Ved budgetopstarten den 9.
april 2024 var fokus rettet mod de politiske mål som rettesnor for prioritering af det kommende budget. Forinden
budgetopstarten havde forvaltningen afholdt en workshop med kommunens ledere, hovedudvalget og
arbejdsmiljørepræsentanter, hvori der kom input til, hvad der anses som vigtige prioriteringer for Ærø fremadrettet. 

 

Ved budgetopstarten gav direktionen et overblik over, hvad der går godt på Ærø, hvad der er udfordringer og hvilke
muligheder der foreligger. Der blev givet en orientering om status på de nuværende politiske mål og et resume af input fra
ledere, hovedudvalg og arbejdsmiljørepræsentanter til prioriteringer.  Herefter blev prioriteringer drøftet i fem
arbejdsgrupper med repræsentation fra kommunalbestyrelsen, ledere og hovedudvalg, som præsenterede 5 fiktive
avisoverskrifter til dagen efter budgetvedtagelsen. Om eftermiddagen drøftede kommunalbestyrelsen de politiske mål i tre
arbejdsgrupper. 

 

Der blev på temamøde den 7. maj 2024 arbejdet videre med revidering af de politiske mål, som aftalte at fremlægge syv
politiske mål for det fremadrettede, som er:

1. Rekruttering og fastholdelse
2. Flere boliger
3. Styrkelse af samarbejde med borgere, frivillige og civilsamfund
4. Klimaindsatser
5. Børnenes ø
6. Styrkelse af det nære sundhedsvæsen
7. Styrkelse af erhverv og turisme

 

Det blev på temamødet aftalt, at forslagene til politiske mål (de 7 mål) fremlægges til politisk behandling og at
direktionen efterfølgende anmodes om at udarbejde handleplaner, som kan understøtte de 7 politiske mål. Det er planen at
de 7 politiske mål træder i stedet for de tidligere vedtagne politiske mål.

Der er opmærksomhed på, at der i forhold til flere af de sociale opgaveområder i øjeblikket er ny lovgivning der skal
implementeres. I tillæg her til har strukturkommissioner netop offentliggjort rapporter med organisationsforslag på såvel
sundhedsområdet som det specialiserede socialområde. Direktionen vil løbende følge op på implementeringen af disse
tiltag og konsekvenserne for opgaveløsningen på Ærø. 

 

Som bilag er vedlagt power points fra budgetopstarten den 9. april 2024 og temamødet den 7. maj 2024. Herudover er
vedlagt oversigt over status på de nuværende politiske mål.

 

 



Tværgående politikker:

Udviklingsstrategien.

Økonomi:

De politiske mål indebærer ikke økonomi ved sin vedtagelse, men de efterfølgende handlinger, som understøtter de
politiske mål, vil forudsætte ressourcer både anvendelse af eksisterende ressourcer og nye ressourcer.  Der vil komme
budgetønsker med handlinger, som understøtter politiske mål. 

Sagen afgøres af:

Kommunalbestyrelsen.

Indstilling:

Borgmesteren anbefaler, at de syv politiske mål vedtages, og at direktionen anmodes om at udarbejde handleplan for
tiltag, som kan understøtte de politiske mål.

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 21-05-2024

Kultur- og Socialudvalget anbefaler, at pind 1 omformuleres til "Rekruttering, fastholdelse og trivsel". 

Anbefales i øvrigt godkendt som indstillet. 

Bilag

Status på politiske mål 2022

Temamøde den 7. maj 2024 vedr. politiske mål

PP til budgetopstart 2025 9. april 2024



Punkt 9: Budgetopfølgning forår 2024 - Kultur- og Socialudvalget

S2024-1551

Indledning:

Løn- og Økonomi fremsender budgetopfølgning pr. 31/3-2024 samt opfølgning på mål, på området omkring Teknik-
Miljø- og Havneudvalget.

I det følgende benævnes merudgifter uden fortegn, og merindtægter benævnes med minus.

Jvf. principper for økonomistyring bilag 3 retningslinjer for tillægsbevilling, fremgår det, at der som udgangspunkt ikke
gives tillægsbevilling til bevillinger med overførsels adgang. Ved godkendelse af alle korrektioner (omplaceringer og
ansøgninger om tillægsbevilling for alle tre udvalg), vil der blive brug for en tillægsbevilling på 1.142 tkr. som tilfalder
kassen.

Årets første budgetopfølgning resulterer i et positivt resultat, hvor kassen tilføres 1.142 tkr. og budgetopfølgningen
påvirker i sin helhed kun i relativt begrænset omfang kommunens økonomiske pejlemærker og rammer fra KL. Følgende
bemærkes:

Pejlemærke for driftsresultat:

Budgetopfølgning medfører alt andet lige stigende driftsudgifter på ca. 0,4 mio. kr. i 2024. De store bevægelser
er stigninger i udgifter til busområdet på 1.3 mio. kr., merudgifter på Ældreområdet 1.1 mio. kr. Merindtægter vedr.
forældrebetaling på ca. -1. mio.kr. samt merudgifter på 0,5 mio.kr. vedr. forsikringer. Samlet set er forventningerne at
driftsresultatet bliver ca. 0,4 mio. kr. mindre.

Serviceramme:

De stigende driftsudgifter medfører ikke en forventning om, at vi overskrider servicerammen i 2024.

Anlægsramme:

Der er ingen ændringer til anlæg på nuværende tidspunkt. Derfor er der ingen ændringer i forhold til anlægsrammen.

Pejlemærke for likviditet:

Likviditetspejlemærket for budget 2024 er 32,6 mio. kr. i 2026. Budget 2024 viser en ultimo likviditet på ca. 41,5 mio. kr.
i 2026, før resultatet af budgetopfølgning er indregnet. Budgetopfølgningen medfører forbedring af likviditeten, idet der
forventes flere renteindtægter samt yderligere låneoptagelse, som netto overstiger stigning i driftsudgifterne.

Budgetopfølgningen pr. udvalg kan opsummeres således:

 Drift Anlæg Finansiel I alt Herudover, omplaceringer mellem
udvalg

TMHU 467         0         0    467 -12

KSU -1.373 0 0 -1.373 16

ØEU 1.331 0 -1.567 -236 -4

I alt 425 0 -1567 -1.142  0

 

Sagsfremstilling:

Der er behov for en tillægsbevilling på i alt -1.373 tkr. for KSU. Tillægsbevillingen tilføres kassebeholdningen

Tillægsbevillingen udgør -1.373 tkr. vedr. drift og 0 tkr. vedr. anlæg.



Omplaceringer udgør 16 tkr.

Væsentlige ændringer inden for KSU:

Drift

Rammebevilling med overførselsadgang. 

Ældre og Sundhed -
I forbindelse med lukning af Rise Plejehjem og etablering af 8 plejeboliger på MÆC, blev Ældre og
Sundhedsramme nedskrevet med 1.077 tkr. Dette var under forudsætning af at boligerne stod klar 30/9-2024.
Projektet er forsinket og Ældre og Sundhed søger om tilbageførsel af 1.077 tkr. til deres ramme i 2024. 
I budget 2023 - 2027 blev der vedtaget en besparelse på 190 tkr. årligt vedr. færre skift af
kompressionsstrømper med deraf færre lønudgifter til hjemmeplejen. Denne besparelse kan ikke gennemføres
og Ældre og Sundhed søger om en tillægsbevilling på 190 tkr. i 2024.

Kalkulatoriske rammer

Tandpleje
Der forventes et mindre forbrug på tandpleje på voksenområdet - budget kan nedjusteres med -300 tkr. som
tilfalder kassen.

Tilbud til udlændinge
Der forventes en merudgift til udlændinge på 63 tkr.

Førtidspensioner og personlige tillæg
Udgiften til personlige tillæg kan nedjusteres med -200 tkr. som tilfalder kassen.
Der forventes en mindreudgift på især seniorpension, samt en refusionstilpasning grundet færre udgifter til
personlige tillæg, kassen kan tilføres -900 tkr.

Kontante ydelser
Der forventes en mindreudgift vedr. kontant- og uddannelseshjælp på -1.212 tkr. som tilfalder kassen.
Der har været en budgetlægningsfejl på boligsikringsområdet - budgettet justeres med 857 tkr. som dækkes af
kassen.

Revalidering/flexjob
Besparelse på revalideringsydelse -176 tkr. tilfalder kassen.
Færre personer i mikroflexjob,  besparelse -100 tkr. som tilfalder kassen.
Færre personer i flexjob, besparelse -1.038 tkr. som tilfalder kassen.
Flere ressourceforløb og jobafklaringsforløb end forventet merudgift 1.181 tkr. som dækkes af kassen.
Flere på ledighedsydelse merudgift 199 tkr. som dækkes af kassen.

Øvrig forsørgelsesydelse
Der er færre der modtager personlig assistance som handicappet i job - besparelse -108 tkr. som tilfalder
kassen.

Rammer uden overførselsadgang

Foranstaltninger udsatte voksne
Justering af udgifter til borger i botilbud udenfor Ærø, forventet netto merudgift ca. 400 tkr. som dækkes af
kassen.
Merudgifter til aktivitets- og samværstilbud 151 tkr. som dækkes af kassen.
Tilpasning egenbetaling når en borger er i længerevarende botilbud ialt -449 tkr som tilfalder kassen.

Kultur og Socialudvalgets driftsramme
Tilretning af budget forældrebetaling på grund af stigende børnetal -982 tkr. som tilfalder kassen.

 

Anlæg

Intet.

Omplaceringer

Ældre og Sundheder anmoder om at der flyttes 120 tkr. fra Specialiseret genoptræning og vedligeholdelsestræning
ved regionen, til Ældre- og Sundhedsramme, da flere opgaver i forbindelse med specialiseret genoptræning er
overgået til den kommunale genoptræning. 



Kultur og socialudvalgets driftsramme, under Kultur- og socialdirektørens ansvar - der tilføres 16 tkr. fra Økonomi-
og Erhvervsudvalget til dækning af nyt KMD Booking system under Kultur og fritid.

Opgørelse over opfølgning på Mål:

Der fremsendes opgørelse over opfølgning på mål.

Opgørelsen er delt op i farver:

Rød: Ikke igangsat, eller venter.
Gul: Dem er der styr på.
Grøn: Opfyldt.
Lilla : Mål udskudt.

9 mål er markeret med gult.

14 mål er markeret med grøn.

 

 

 

Økonomi:

Se sagsfremstilling.

Sagen afgøres af:

Kommunalbestyrelsen.

Indstilling:

Løn- og Økonomi indstiller, at materialet godkendes, på baggrund af direktionens bemærkninger.

Beslutning på Direktionen 13-05-2024

Løn og Økonomi, v/ Jørn Lundsgaard, Kasper Breinbjerg, Birgitte Larsen og Louise Clausen deltog i punktet

Anbefales uden bemærkninger.

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 21-05-2024

Anbefales godkendt som indstillet. 

Bilag

Budgetopfølgning forår KSU - Mål

Budgetopfølgning forår KSU - drift



Punkt 10: Frivilligt socialt arbejde § 18 - 1. halvår 2024

S2024-610

Indledning:

Der er i 1. halvår af 2024 indkommet 10 ansøgninger om tilskud til frivillige sociale organisationer og foreningers
arbejde.
 

 

Sagsfremstilling:

10 foreninger har søgt om tilskud til frivilligt socialt arbejde. 
Der er søgt om tilskud for i alt kr. 194.500. I budget 2024 er der afsat kr. 160.000.
Bilaget "Oversigt over ansøgninger/udbetalinger" viser hvor meget der blev udbetalt i 2023 til de foreninger der søger i 1.
halvår 2024.
Der er også vedlagt en samlet oversigt over alle de foreninger der fik § 18 tilskud i 2023.
Der er indkommet ansøgninger fra følgende:

 

    Der søges om: Forslag:

1. Nyre-foreningen Kreds Fyn   5.000,00                          
5.000,00

2. Svendborg Handicapfestival                  
 20.000,00

                         
8.000,00

3. Folkekirkens Nødhjælps
Medarbejdere                    5.000,00                        

5.000,00

4. Høreforeningen, Lokalafd. Ærø                   
10.000,00

                       
10.000,00

5. Foreningen FAR                   
20.000,00          -

6. Centrets Venner                    
 15.000,00

                         
10.000,00

7. Kræftens Bekæmpelse Lokal
Ærø

                  
21.000,00

                       
21.000,00

8. Fbu-Syd
ForældreLandsforeningen

                   
 40.000,00                           -

9. Røde Kors Ærø                    
 50.000,00

                         
25.000,00

10. Ærø Seniorpost                    8.500,00                          
8.500,00

 I alt 189.500,00 92.500,00

Økonomi:



Der er i budget 2024 afsat kr. 160.000. Der er forslag om udbetaling på kr. 92.500. 
Resterende beløb kr. 67.500 udbetales i november 2024.

Sagen afgøres af:

Kultur- og socialudvalget.

Indstilling:

Administrationen indstiller at: 
1. Kultur- og socialudvalget drøfter om ansøgningerne kan imødekommes, og i givet fald med hvilke beløb. 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 21-05-2024

Godkendes som indstillet. 

Bilag

Oversigt over indkomne ansøgninger til § 18 puljen 1. halvår 2024

Ansøgning til § 18 - Nyreforeningen Kreds Fyn

Ansøgning til § 18 - Folkekirkens Nødhjælps Medarbejdere

Ansøgning til § 18 - Svendborg Handicap Festival

Ansøgning til § 18 - Ærø Høreforening - Lokalafdeling

Ansøgning til § 18 - Foreningen FAR

Ansøgning til § 18 - Røde Kors Ærø

Ansøgning til § 18 - FBU-Syd ForældreLandsforeningen

Ansøgning til § 18 - Kræftens Bekæmpelse Lokalafd. Ærø

Ansøgning til § 18 - Centrets Venner

Ansøgning til § 18 - Ærø Seniorpost



Punkt 11: Kulturpuljen og Udviklingspuljen: overblik maj 2024

S2024-69

Indledning:

Til orientering gives et overblik over de disponible beløb i 2024 på henholdsvis Kulturpuljen og Udviklingspuljen. 

Sagsfremstilling:

Herunder følger et overblik over disponible beløb for henholdsvis Kulturpuljen og Udviklingspuljen pr. 21.05.2024. Se
bilag 1 for detaljeret overblik. 

Kulturpuljen - overblik  

Budget 2024 332.000

Overført fra 2023 159.000

Disponibelt beløb i 2024 491.000

   

Udbetalt tilskud i 2024       
285.000

Udbetalt underskudsgaranti i
2024 0

Reserveret
underskudsgarantien 170.000

Udbetalt/reserveret d.d. 455.000

   

Restbeløb pr. 21.05.2024 36.000

 

Udviklingspuljen - overblik  

Afsat budget 2024:         
85.000

Overført
fra 2023        

223.400

Disponibelt
beløb        

308.400

   

Afsat til lokalråd         
50.000

Tildelt   0



Restbeløb pr. 21.05.2024       
258.400

Økonomi:

Ikke relevant.

Sagen afgøres af:

Kultur- og socialudvalget

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget:
          1. tager orienteringen til efterretning. 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 21-05-2024

Tages til orientering. 

Bilag

Bilag 1 Kulturpulje overblik maj 2024

Bilag 2: Overblik over tilbagevendende ansøgninger

Fast bilag 3: Retningslinjer for Kulturpuljen 2023

Fast bilag 4: Principper for Kultur- og Socialudvalgets Udviklingspulje



Punkt 12: Ansøgning om tilskud til badevogn fra Ærø Konservative
Folkeparti + Handikaprådet på Ærø

S2024-1714

Indledning:

Ærø Konservative Folkeparti søger på vegne af Handikaprådet på Ærø tilskud på 25.000,- til indkøb af en badevogn til
Vestre Strand

Sagsfremstilling:

På vegne af Handikaprådet på Ærø, ansøger Ærø Konservative Folkeparti om tilskud på 25.000.- til indkøb af en
badevogn, til brug på vestre strands badefaciliteter for kørestolsbrugere.
Det er planen at badevognen skal placeres ved den nye toiletbygning enten i et aflukke, eller med en kæde, som i begge
tilfælde låses med "Europanøgle" som også bruges til aflåste toiletter til brug for handikappede borgere.
Badevognen skal kunne benyttes af alle, også udefrakommende kørestolsbrugere, og koster 22.475 kr. Derudover skal der
indkøbes lås, samt kæde til fastlåsning mv.

Økonomi:

Ærø Konservative Folkeparti søger på vegne af Handikaprådet på Ærø tilskud på 25.000,- til indkøb af en badevogn til
Vestre Strand

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget drøfter: 

1. om ansøgningen skal imødekommes. 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 21-05-2024

Kultur- og Socialudvalget finder ikke, at sagen henhører under udvalgets område.

Forvaltningen anmodes om at undersøge, om ansøgningen bør rettes til andet udvalg. 

Bilag

Ansøgning om tilskud til badevogn



Punkt 13: Kulturpuljen: Ansøgning om tilskud til børnejazz + streetparade
og underskudsgaranti til Ærø Jazzfestival

S2024-1652

Indledning:

Ærø Jazzfestival søger et tilskud på kr. 23.000 til børnejazz og streetparade samt en underskudsgaranti på kr. 20.000.

Sagsfremstilling:

Ærø Jazzfestival afholdes på Ærø i uge 31. Foreningens formål er bl.a. at bidrage til børn og unges forståelse for
jazzkultur og tilbyde liveoplevelser på Ærø. 

Foreningen søger om tilskud på kr. 23.000 til afholdelse af: 

- 2 børnejazzkoncerter med fri entre (Bon Noir Trio - Trækfuglene + Mek Pek Børnejazz)

- Streetparade med Dusty Rag Jazz Band i gaderne, hvor det også er gratis at deltage. Først en parade i Ærøskøbing,
dernæst i Marstal. 

Festivalen søger desuden om en underskudsgaranti på kr. 20.000. 

Årets festivalprogram består af 20 koncerter hvoraf de fire er intimkoncerter på Andelen og de 16 afholdes på Det Gamle
Værft. Foreningen samarbejder med Iværk Ærø om afholdelse af et marked i Anlægget under festivalen, hvor Ærø
Jazzfestival bidrager med livemusik. Foreningen har i år desuden inviteret Viften/musikskolen ind i et samarbejde som
giver de unge mulighed for at spille på festivalens åbne scene. Foreningen tilbyder i år samarbejdspartnere hjælp til at få
live jazzmusik rundt på hele øen. 

Historik:

Juni 2023: tilsagn om tilskud på 23.000 kr. til børnejazz. Tilsagn om underskudsgaranti på 20.000, som ikke blev
udmøntet. 
Maj 2022: tilsagn om tilskud på 15.000 kr. til børnejazz. Tilsagn om underskudsgaranti på 30.000 kr., hvoraf 28.398
kr. blev udmøntet. Ansøgning om tilskud på 30.000 kr. til transport m.m. blev ikke imødekommet. 
Maj 2021: søgte om en underskudsgaranti på 80.000 kr. Tilsagn om underskudsgaranti på 40.000 kr., som ikke blev
udmøntet. 
Juni 2020: Ærø Turist og Erhverv søgte, på vegne af bestyrelsen, Økonomi- og Erhvervsudvalget om forhøjelse af
underskudsgarantien med 50.000 kr. Økonomi- og Erhvervsudvalget forhøjede underskudsgarantien med 35.000 kr.
som ikke er udmøntet. 
Maj 2020: søgte tilskud på 20.000 kr. samt underskudsgaranti på 100.000 kr. Ansøgningen blev imødekommet med
en underskudsgaranti på 50.000 kr. som ikke er udmøntet. 
April 2019: 5.000 kr. I tilskud til børnejazzkoncert
April 2019: Underskudsgaranti på 50.000 kr. til Jazzfestival. Udmøntes ikke
November 2019: 5.000 kr. i underskudsgaranti til vinterjazz. Ikke udmøntet.

Økonomi:

Ærø Jazzfestival søger et tilskud på kr. 23.000 til børnejazz og streetparade samt en underskudsgaranti på kr. 20.000.

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget drøfter: 

1. om ansøgningen skal imødekommes. 



Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 21-05-2024

Bevilges som ansøgt. 

Bilag

Ansøgning kulturpulje 24

Ærø Jazzfestival Budget 2024

Ærø Jazzfestival Årsrapport '23

Ærø Jazzfestival Foreningskonto



Punkt 14: Kulturpuljen: Ansøgning om tilskud til visningsarrangement fra
Iværksætternetværk for producenter på Ærø

S2024-1631

Indledning:

IvÃ¦rksÃ¦tternetvÃ¦rk for producenter pÃ¥ Ã†rÃ¸ (IvÃ¦rk')Â sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ 10.000,- kr.Â til
visningsarrangementÂ af dokumentarfilmen Landbrugets Natur.Â 

Sagsfremstilling:

IvÃ¦rk'Â arrangerer i samarbejde med Farmer's market et visningsarrangement med dokumentarfilmen Landbrugets
Natur. Arrangementet finder sted d. 2. juni 2024 i Farmer's Market. Filmen er instrueret afÂ Isabelle Denaro fra Make
Impact Films.

Arrangementets indhold er som fÃ¸lger:

- visning af dokumentarfilmen

- debat

- let aftensmad med stÃ¥ende anretning

Filmen handler om det regenerative landbrug i Danmark. Foreningen anser filmenÂ for at vÃ¦re en vigtig brik i debatten
omhandlende, i hvilken retning manÂ Ã¸nsker Ã†rÃ¸ skal bevÃ¦ge sig landbrugsmÃ¦ssigt. Isabelle Denaro deltager selv i
begivenheden og udover at invitere den brede befolkning, vil foreningenÂ specifikt invitere relevante politikere samt
landmÃ¦nd pÃ¥ Ã†rÃ¸.

Foreningen Ã¸nsker med arrangementet at skabe en konkret debat om, i hvilken retning Ã†rÃ¸ kan bevÃ¦ge sig i de
kommende Ã¥r, men ogsÃ¥ at inspirere tilÂ opstart af eget regenerativt landbrug, selv i lille skala, ud fra holdningen om,
at alt batter.

Foreningen sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ det fulde belÃ¸b pÃ¥ 10.000,- kr. beskrevet i budgettet.Â 

Historik:

Ingen tidligere ansÃ¸gninger til Kulturpuljen fra foreningen med dette cvr.

Ã˜konomi:

Der sÃ¸ges om tilskud pÃ¥ 10.000,- kr.Â 

Sagen afgÃ¸res af:

Kultur- og socialudvalget

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget:Â 

1. drÃ¸fter, om ansÃ¸gningen skal imÃ¸dekommes.Â 

Aktuel beslutning pÃ¥ Kultur- og Socialudvalget 21-05-2024

AnsÃ¸gningen vurderes ikke at hÃ¸re ind under puljens formÃ¥l.Â 

PÃ¥ denne baggrund imÃ¸dekommes ansÃ¸gningen ikke.Â 

Bilag



Ansøgning til Kulturpuljen fra Iværk

Detaljeret beskrivelse af arrangement

Budget for arrangement

Vedtægter for Iværksætternetværk for producenter på Ærø

Årsregnskab 2023

Kontoudtog 2023



Punkt 15: Kulturpuljen: Ansøgning om tilskud til arbejdende værksted på
Søbygaard fra Fyns Grafiske Værksted

S2024-1636

Indledning:

Fyns Grafiske Værksted søger tilskud på kr. 15.000 til et arbejdende værksted for børn/voksne på Søbygaard.

Sagsfremstilling:

Fyns Grafiske Værksted har i øjeblikket to grafiske udstillinger på Søbygaard. I forbindelse med udstillingerne ønsker de
at afholde et arbejdende værksted på Søbygaard, hvor professionelle grafikere vil demonstrere det grafiske arbejde for
børn og voksne. Ideen er kommet til Fyns Grafiske Værksted på efterspørgsel fra Søbygaards leder, Stine Spørring. 

Det arbejdende værksted vil blive demonstreret ved otte arrangementer i løbet af sommeren á hver fire timers varighed
(seks arrangementer i juli og to i august). 

Fyns Grafiske Værksted søger om kr. 15.000,- Kulturpuljen til afholdelse af arrangementerne. Tilskuddet vil være med til
at dække udgifter til materialer, transport samt honorar til grafikerne. Udgifter og indtægter for afholdelse af
arrangementerne findes i bilaget "Ansøgningen til Kulturpuljen". 

 

Historik:

Ingen tidligere ansøgninger til Kulturpuljen fra forening med dette cvr. 

Økonomi:

Fyns Grafiske Værksted ansøger om et tilskud på kr. 15.000 fra Kulturpuljen

Sagen afgøres af:

Kultur- og socialudvalget

Indstilling:

  

Kultur- og socialafdelingen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget: 

1. drøfter, om ansøgningen skal imødekommes.

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 21-05-2024

Ansøgningen imødekommes med kr. 15.000 fra Udviklingspuljen.

Bilag

Ansøgning til Kulturpuljen

FGV Vedtægter 2021

FGV årsrapport 2022

FGV Kontantbeholdning 02-05-2024



Punkt 16: Kulturpuljen: Ansøgning om tilskud til Spil Dansk fra Ærø
Folkebibliotek

S2024-1687

Indledning:

Ærø Folkebibliotek søger om tilskud på kr. 10.000,- fra Kulturpuljen til musikbegivenheden Spil Dansk i uge 44. 

Sagsfremstilling:

Spil Dansk er en årligt tilbagevendende, landsdækkende musikbegivenhed, som finder sted i uge 44. Arrangementet er
musiklivets festuge, hvor der arrangeres musikevents over alt i Danmark:  På skoler, sygehuse, spillesteder, virksomheder,
biblioteker, kirker og kulturhuse. Kunstnere og arrangører er en blanding af professionelle, amatører, frivillige og lokale
ildsjæle. En lang række radiostationer spiller lutter dansk musik under hele Spil Dansk Ugen. Ærø Kommune har med få
undtagelser været deltager i denne begivenhed siden 2017. 

Ærø Folkebibliotek er igen i år tovholder for projektet på Ærø. De ønsker, i samarbejde med i år MÆC, Søkilden samt
HF/VUC, at give både unge og ældre ærøboere adgang til musikalske oplevelser på højt plan. 

Spil Dansk har skræddersyet en pakke til de deltagende institutioner på Ærø. Pakken inkluderer tre
læringsarrangementer: 

- 2 optrædener af "Sangskatten" ved musiker Nikolaj Muldkjær som afholdes på henholdsvis MÆC og Søkilden.
Arrangementet fører publikum igennem Højskolesangbogens skatkammer.

- 1 arrangement "Musikkens Kraft", som er en workshop, der bruger musik og sangskrivning som redskab til at styrke
unges mentale trivsel. Afholdes for de unge på HF/VUC Ærøs musikhold. 

Økonomisk set udgør den sammensatte pakke til Ærø en udgift på 19.500,- kr. Ærø Folkebibliotek søger om et tilskud på
10.000,-. Dette medfører en egenbetaling på 9.500,- som vil blive fordelt blandt de tre deltagende institutioner. Eventuelle
yderligere udgifter vil ligeledes blive afholdt af institutionerne selv. 

Historik:

juni 2021: ansøgte om 10.000,- kr. som blev imødekommet
februar 2020: ansøgte om 15.000,- kr. som blev imødekommet
april 2019: ansøgte om 15.000,- kr. som blev imødekommet
maj 2018: ansøgte om 15.000,- kr. som blev imødekommet
maj 2017: ansøgte om 18.500,- kr. som blev imødekommet

Økonomi:

Ærø Folkebibliotek søger om tilskud på kr. 10.000,- fra Kulturpuljen.

Sagen afgøres af:

Kultur- og socialudvalget

Indstilling:

Kultur- og socialafdelingen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget: 

1. drøfter, om ansøgningen skal imødekommes. 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 21-05-2024

Ansøgningen imødekommes med midler fra Kulturpuljen. 

Bilag



Ansøgning til Kulturpuljen - Spil Dansk 2024



Punkt 17: Meddelelser maj 2024

S2021-10271

Sagsfremstilling:

Der er følgende indkomne meddelelser til Kultur- og Socialudvalget i maj 2024:
 

Børns Vilkår - Afrapportering vedr. anvendt §18-bevilling fra 2023.
RAR Fyn, Brev til udvalg Fyn - april 2024
Takkebrev fra Vestærø Pensionistforening for tilskud 

 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 21-05-2024

Tages til orientering. 

Bilag

Børns Vilkår - Afrapportering vedr. anvendt §18-bevilling

Brev til udvalg Fyn - april 2024

Vestærø Pensionistforening - takkebrev for tilskud



Punkt 18: Godkendelse af referat

S2020-11139

Sagsfremstilling:

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke "Godkend"

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 21-05-2024

Godkendt.



Punkt 19: Lukket: Salg af Arrebohallen

S2023-5024
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